
1  

  

 

  
  

 

 

 

ODBORNÁ PRAXE V ŘECKU 

  
Lenka Fisherová       Natálie Gebauerová     Ondřej Myška  

  

  
2. 10 – 17. 10. 2023  

  

                
  

  

  

  

  

  

  

  

  



2  

  

Fotka naší skupinky:   

   
Zleva: Ondřej Myška, Lenka Fischerová, Natálie Gebauerová 
  
  
  
  
  



3  

  

Obsah:  
  

1-2……………………………………………………………….. úvod  

3…………………………………………………………………… obsah  

4……………………………………………………………………. základní informace  

5-6………………………………………………………………... 1. den  

7-8………………………………………………………………… 2. den  

9-10………………………………………………………………. 3. den  

11-12…………………………………………………………….. 4. den  

13-15………………………………………………………………5. den  

16-17………………………………………………………………6. den  

18-19 ……………………………………………………………. 7. den  

20-21 ……………………………………………………………. 8. den  

22 …………………………………………………………………. 9. den  

23-24 ………………………………………………………...… 10. den  

25-26 ………………………………………………………...… 11. den  

27-28 ………………………………………………………….… 12. den  

29 …………………………………………………………………. 13. den  

30-31 ……………………………………………………………. 14. den  

32 …………………………………………………………………. 15. den  

33 …………………………………………………………………. 16. den  

37 …………………………………………………………………. Evaluace  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  



4  

  

Řecko je zemí s bohatou historií a kulturním dědictvím, které sahá tisíce let zpět. Nachází 

se na jihovýchodě Evropy a skládá se z mnoha ostrovů v Egejském moři.  

Řecko je rovněž známé pro svou kuchyni, která zahrnuje lahodné speciality, jako jsou gyros, 

moussaka a olivy.  

Řecko je kolébkou antické civilizace a mnoho myšlenek, jako je filozofie a olympijské hry, 

vzniklo právě zde. Díky svému bohatému kulturnímu dědictví a krásné přírodě je Řecko 

oblíbenou destinací pro turisty z celého světa.  

  

  

  

Epirus je region v severozápadní části Řecka, který se vyznačuje horským terénem a 

krásnou krajinou. Tato oblast má bohatou historii spojenou s antickými řeckými a římskými 

civilizacemi. Epirus je také známý svými tradicemi a kulturou. Turisté sem přicházejí díky 

nádherným horám, jezerům a národným parkům, jako je národní park Vikos-Aoös, který je 

domovem kouzelných soutěsek a skalních útvarů. Region ideální pro horskou turistiku.  

  

  

  

Charakteristika firmy  
  
BIO GREEN OLIVE OIL  
Rodinná firma produkující bio olivový olej skrz lisování oliv, které získává z olivových sadů, 

které má pronajaté a stará se o ně, jakkoliv je to potřeba, ať už to je vyrábění láhvových pastí  

místo postřiků nebo sekání trávy okolo olivovníku. O tuto firmu se stará paní Eleni 

Andronikidu s Panosem Papanikidos.   

  

SKLENÍKY  
Jedná se o 16 000 m2 plochu skleníků, kde se pěstují fazole, rajčata, okurky, papriky, lilky, 

kopr, petrželová/celerová nať a červená řepa, která je na jaro venku. Patří k tomu i 8 ha 

pozemku venku, kde pěstují brambory, pórek a melouny. Všechny tyto rostliny uvnitř skleníku 

jsou zavlažovány kapénkovou závlahou.  

  



5  

  

1. den  
  

Datum: 2. 10. 2023    

Náplň práce: Cesta   

  
Kalíméra  Dobrý den  

  
Antío  Nashledanou  

  
Kalí órexi  Dobrou chuť  

  
Efcharistó  Děkuji  

  
Sas parakaloúme  Prosím  

  Hotel  Hotel  

  Breakfast  Snídaně  

  Border  Hranice  

  Border control  Hraniční kontrola  

 Money  Peníze  

  

 -mapa cesty z prvního dne  

  

  

Vyjeli jsme okolo 7:15 od školy. Cesta byla dlouhá a únavná, ale ubíhala rychle. Navštívili 

jsme, byť jen z pohodlí auta, Slovensko, Maďarsko a následně Srbsko, kde jsme byli nuceni si 

všimnout několika kulturních rozdílů patrných i přes sklo auta např. že všude bylo spoustu 

toulavých psů a koček, nebo že je zde podstatně více kuřáků. Celkově se nám země zdála 

poněkud zaostalejší. Den jsme zakončili na hotelu v Predejane, kde jsme strávili noc.  

Celkem jsme dnes ujeli přes 1 160 km.  



6  

  

   
-zastávka Maďarsko  

  

  

  

  

 
-cesta z pohledu řidiče  

  

  



7  

  

2. den  
  

Datum: 3. 10. 2023  

Náplň práce: Cesta  Volnočasové aktivity: Cesta   

Nová slovní zásoba:  

  
Trópos  Cesta  

  
odó tacheías kykloforías  

  

Dálnice  

  
Diódia  Mýto  

  
Toualéta  Záchod  

  
Trofí  Jídlo  

  Songs  Písničky  

  Headphones  Sluchátka  

  Sleep  Spánek  

  Gas station  Benzínka  

 Trafic jam  Kolona  

  

Preveza je malebné město nacházející se na západním pobřeží Řeckého poloostrova. Toto 

historické město je známé svými bohatými kulturními kořeny a krásným přímořským 

prostředím.  

Historie Prevezy sahá až do starověku, a město bylo v minulosti důležitým centrem v různých 

říších, včetně Římské říše a Osmanské říše.  

Jedním z největších lákadel Prevezy jsou její pláže. Krystalicky čisté vody Jónského moře 

obklopují město a poskytují ideální místo pro koupání a odpočinek na slunci. Pláže, jako je 

Kyani Akti a Monolithi, jsou oblíbené mezi návštěvníky i místními obyvateli. Během letní 

sezóny se v Preveze konají různé kulturní a hudební festivaly.  



8  

  

 -Ulička v Preveze  

 

 

Den jsme začali snídaní, na kterou byl sraz v 6:30. Na snídani jsme měli omeletu a tradiční 

srbský chléb.   

Po chvíli cesty jsme v celku bez problémů překonali hranice se Severní Makedonií a následně s 

Řeckem. Na Řecké hranici jsme byli velice překvapeni záchody. Někteří z nás dokonce ani 

nevěděli, že existuje něco jako turecký záchod.  

 - záchod na Řecké hranici  

  

  

K závěru dne jsme konečně dojeli do Prevezy, kde jsme se ještě po cestě na ubytování stavili 

k moři. Kde i někteří z nás vlezli do vody. ¨  



9  

  

 -Mapa cesty z druhého dne  

  

  



10  

  

3. den 
  

Datum: 4. 10. 2023  

Náplň práce: sklizeň oliv a poučení o bezpečnosti   

Volnočasové aktivity: koupání 

   Nová slovní zásoba:  

    

Olivovník   
 Říše  rostliny (Plantae)  

cévnaté rostliny Podříše  

(Tracheobionta)  

krytosemenné  

Oddělení   

(Magnoliophyta)  

Třída  vyšší dvouděložné (Rosopsida)  

Řád  hluchavkotvaré (Lamiales)  

Čeleď  olivovníkovité (Oleaceae)  

Rod  olivovník (Olea)  

  

  

Ráno po snídani jsme jeli do sadu, byli poučeni o bezpečnosti a začali se sběrem oliv. Letos 

není moc velká úroda, tak jsme mohli postupovat podstatně rychleji. Odpoledne jsme se jeli 

okoupat na pláž Monolity, která je známá svými impozantními monolitickými skalními útvary, 

které tvoří výraznou část její krajiny. Tyto ohromující geologické útvary jsou velmi atraktivní 

pro návštěvníky a geology.  

  

  

  

  
Eliés  Olivy  

  
Eliá  Olivovník  

  
Endrókipos  Sad  

  
Déntro  Strom  

  
Rávo  Síť  

  Working outfit  Pracovní oblečení  

  Lorry  Dodávka  

  Box  Bedna  

  Ham  Šunka  

 Homemade Ketchup  Domácí Kečup  

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%AD%C5%A1e_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%AD%C5%A1e_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rostliny
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rostliny
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%A9vnat%C3%A9_rostliny
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%A9vnat%C3%A9_rostliny
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pod%C5%99%C3%AD%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pod%C5%99%C3%AD%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Krytosemenn%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Krytosemenn%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Odd%C4%9Blen%C3%AD_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Odd%C4%9Blen%C3%AD_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99%C3%ADda_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99%C3%ADda_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vy%C5%A1%C5%A1%C3%AD_dvoud%C4%9Blo%C5%BEn%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vy%C5%A1%C5%A1%C3%AD_dvoud%C4%9Blo%C5%BEn%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%A1d_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%A1d_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hluchavkotvar%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hluchavkotvar%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cele%C4%8F
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cele%C4%8F
https://cs.wikipedia.org/wiki/Olivovn%C3%ADkovit%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Olivovn%C3%ADkovit%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rod_(biologie)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rod_(biologie)


11  

  

Bezpečnost práce v olivovém sadu:  

-Pracovní oblečení (pevná obuv, dlouhé kalhoty, pokrývka hlavy, ochranné brýle, rukavice, 

dlouhý rukáv)  

-Nešlapat na kabely od česačů  

-Mýt ochranné brýle v blízkosti el. Česače  

-Dodržování pitného režimu  

  
-relaxace na pláži  

  



12  

  

  -pláž monoli  

  



13  

  

4. den 
  

Datum: 5. 10. 2023 

Náplň práce: Sklizeň oliv  

Doprovodný program: Procházka do města  

Nová slovní zásoba:  

  
Ploío  Loď  

  
Estiatório  

  

Restaurace  

  
Pagotó  

  

Zmrzlina  

  
emporikés synallagés  

  

Obchod  

  
Michanáki  

  

Motorka  

  Harbour  Přístav  

  Sail  Plachta  

  Sailing boat  Plachetnice  

  Sidewalk  Chodník  

 Flag  Vlajka  

  

  

Plodová zelenina  

Patří tam např.: Okurka, lilek, rajčata, paprika, tykev, meloun, cibule, cuketa. Tyto 

plodiny jsou skvělým zdrojem vitamínů, minerálů a vlákniny. Pěstování je 

poměrně náročné a vyžaduje správné zalévání.   
  
  
  

Dnes už jsme pracovali rozděleně na dvě skupiny. Naše skupina začínala v sadu ráno. Po 

obědě jsme zůstali v Preveze a během odpoledne se procházeli ve městě. K večeru si pak 

zahráli volejbal. Večeři jsme dnes měli na grilu.  



14  

  

  
-vlajka Řecka  

  
-skupinové foto v Preveze  

  



15  

  

5. den 
  

Datum: 6. 10. 2023 

Doprovodný program: Výlet do národního parku Vikos    

Nová slovní zásoba:  

  
Vounó  

  

Hora  

  
Spíti  

  

Dům  

  
Logismós  

  

Kámen  

  
Déntro  

  

Strom  

  
Potámi  

  

Řeka  

  Moutain  Hora  

  House  Dům  

  Stone  Kámen  

  Tree  Strom  

 River  Řeka  

  

  

Dnes jsme jeli na celodenní výlet do národního parku Vikós, který se nachází poblíž  

Albánských hranic. Po asi dvouhodinové cestě autem nás uchvátila místní příroda a Mikro 

Papigko, což je krásné horské městečko, které je významné pro svou architekturu, která 

zahrnuje kamenné domy a šindelové střechy stavěné z vápence.   

Po obědě jsme se vydali na stezku podél řeky Vikós, ve které se i někteří okoupali.  

  
-Kavárna v Mikro Papigko  

  



16  

  

  

  

  

  
-výhled v národním parku Vikós  

  

Suchozemská zvířata Řecka  
v Řecku žije spousta různých druhů zvířat, ale tyto se nám zatím povedlo zachytit na foťák.  



17  

  

 Osel Domácí  

 Svlečka Užovky Čtyřpruhé  



18  

  

 Kudlanka Nábožná  

  Kobylka Zelená  

 Housenka Lišaje 

Smrtihlava  

  

  

  

  

  



19  

  

6. den  
Datum: 7. 10. 2023      

Náplň práce: sklizeň oliv    

Doprovodný program: Deník praxe  

Nová slovní zásoba:  

  
Saláta  Salát  

  
Fasóli  

  

Fazole  

  
Neró  Voda  

  
Trapézi  Stůl  

  
Grafí  

  

Psaní  

  Salat  Salát  

  Beans  Fazole  

  Water  Voda   

  Table  Stůl   

 Writing  Psaní  

  

Dopoledne jsme strávili psaním deníku praxe a volnočasovým programem. Odpoledne jsme si 

odpracovali v sadech, kde už jsme téměř sklidili celý zbytek největšího sadu. K večeru jsme šli 

na výbornou večeři do restaurace, kterou vlastní Turek Hassan.  

Vztahy mezi Řeckem a Tureckem jsou v mezinárodní politice velice komplexní a citlivé téma a 

Řekové Turky zpravidla nesnáší. To však nic nemění na tom, že Hassan je v Preveze velice 

oblíbený a uznávaný kuchař.  

  



20  

  

  
-sesypávání oliv v síti  

  
-odlisťování oliv  

  



21  

  

7. den 
  

Datum: 8. 10. 2023             

Doprovodný program: výlet na Lefkádu   Nová 

slovní zásoba:  

  
Érimos  

  

Poušť  

  
Kathréftis  

  

Zrcadlo  

  
Ámmos  

  

Písek  

  
Vráchos  

  

Skála  

  
Enthýmio  

  

Suvenýr  

  Desert  Poušť  

  Mirror  Zrcadlo  

  Sand  Písek  

  Rock  Skála  

 Suvenir  Suvenýr  

  

V neděli jsme jeli na celodenní výlet na Ostrov Lefkáda, kde jsme si dali 2 a půl 

hodiny času na to abychom si mohli nakoupit různé suvenýry. Po obědě jsme jeli 

na maják, ze kterého byl nádherný výhled na moře. Nakonec jsme dorazili na 

pláž Kathisma, kde jsme pobyli zhruba dvě hodiny a pak cesta domu.  
  
  
  

Makie je sucha a kamenitá vegetace v oblastech s nízkou vlhkosti jako jsou 

pouště, stepí nebo skalnaté krajiny. Tyto oblasti jsou charakteristické pro své 

skalnaté terény a rostliny, které jsou přizpůsobeny suchým podmínkám. Makie 

může zahrnovat různé druhy keřů, trav a sukulentů  
  

Flóra Řecka   

Díky rozmanitému klimatu a geografii Řecka se v této zemi nachází jak 

středomořské rostliny, jako olivovníky a cypřiše, tak i alpínské druhy, které se 

vyskytují v horách. Takže toto je jen pár příkladů:  
  



22  

  

 Olivovník  

Granátovník  

  

  Oleandr   

  Cypřiš   



23  

  

8. den 
  

Datum: 9. 10. 2023  

Náplň práce: sklizeň oliv   

Doprovodný program: Návštěva lomu 

Nová slovní zásoba:  

  
Portokáli  

  

Pomeranč  

  
Ródi  

  

Granátové jablko  

  
Petséta  

  

Ručník  

  
Banána  

  

Banán  

  
Kladí  

  

Větev  

  Orange  Pomeranč  

  Pomegranate  Granátové jablko  

  Towel  Ručník  

  Banana  Banán  

 Branch  Větev  

  

V pondělí jsme začali ranní praxí v olivovém sadu, kde jsme pomohli dodelat 

jedny z posledních sadů. Po obědě jsme jeli do lomu agios thomas, kde jsme se 

jeli podívat na různé drobné zvířata např. saranče červenokřídlé, štír, nebo 

scolopendra. Dále jsme nacházeli různé kosti převážně od ovcí, z toho vyplývá, 

že oblast, ve které jsme byli se využívá k pastevectví. Jako poslední zastávka byla 

na pláži, kde jsme nacházeli různé druhy mušlí.  
  
Historie Řecka:  

Samostatný stát Řecko má hlubokou historii od starověku po Byzantskou říši a 

osmanskou nadvládu až po obnovení nezávislosti v 19. století. Důležitou roli 

sehrálo v antickém Řecku, kde vznikly klíčové myšlenky demokracie a filozofie. 

Později bylo součástí Byzantské říše a osmanské říše. Po boji za nezávislost v roce 

1830 se stalo samostatným státem. 20. století přineslo politické změny, včetně 

diktatury, ale od roku 1974 je Řecko demokratickou republikou. Má významnou 

úlohu v Evropě a EU.  



24  

  

  
-sesypávání oliv  

  
-sklízení pomocí elektrického česače  

  



25  

  

9. den 
  

Datum: 10. 10. 2023   

Náplň práce: sběr oliv  

Nové informace z oboru: nástrahy na středomořské mouchy  

Doprovodný program: Prohlídka muzea    

Nová slovní zásoba:  

  
kípous  

  

Zahrada  

  
fráktis  

  

Plot  

  
pagída  

  

Nástraha  

  
epidimía  

  

Škůdce  

  
kalliérgeia  

  

Úroda  

  Garden  Zahrada  

  Fence  Plot  

  Trap  Nástraha  

  Crop  Úroda  

 Pest  Škůdce  

  

Naše první zastávka byla v olivovém sadu, který byl založen před pěti lety, kde jsme se od 

Paní Eleny dozvěděli, že oliva plodí až za 3 roky, tudíž na olivových stromech nebyly téměř 

žádné olivy. Při zakládání nového olivového sadu je potřeba mít zavlažovací systém, který 

napomáhá se zakořeněním.  

 Plod olivovníku napadá středomořská moucha, která způsobuje značné škody na olivách. 

Této hrozbě se dá předejít pomoci roztoku z (název) ve žlutých lahvích rozvěšených po sadu, 

které je lákají. Tím zabráníme kladení vajíček na olivy.   

Následně jsme se jeli podívat do přírodovědného muzea v Neochori a následně jsme se jeli 

podívat na Ambrakijsky záliv. Po obědě jsme dojeli k Paní dEleny domů, kde jsme ji pomohli s 

prací na zahradě.  

  

  
Ambrakyjský záliv se nachází na západním pobřeží Řecka. Má rozlohu přibližně 350 

čtverečních kilometrů a je známý pro svou biologickou rozmanitost. V zálivu najdete různé 

druhy ryb, včetně sardelek a rybáka stříbrného. Tato oblast je také důležitým migračním 

místem pro ptáky, zejména v zimních měsících. Vodní plochy zálivu jsou domovem mnoha 

druhů ryb a korýšů. Turisté sem také přicházejí kvůli krásným plážím a přírodním úkazům. 

  



26  

  

10. den 
  

Datum: 11. 10. 2023  

Náplň práce: plení okurek a cuket    

Doprovodný program: volejbal   

Nová slovní zásoba:  

  
Thermokípio  

  

Skleník  

  
Thermokípio  

  

Rajče  

  
pipéri  

  

paprika  

  
angoúri  

  

Okurka  

  
Pilós  

  

Hlína  

  Green house  Skleník  

  Tomato  Rajče  

  Pepper  Paprika  

  Cucumber  Okurka  

 Dirt  Hlína  

  

Ve středu jsme jeli na skleníky k panu Chaltiazovi kde jsme se rozdělili na dvě skupiny jedna 

skupina plela ve fóliovníku okurky a druhá na poli cukety. Během praxe jsme se dozvěděli, že 

pan Chaltiaz Vlastní 80 000 m2 plochy venku kde sází brambory, cukety, zelí, cibuli…. Ve 

fóliovnících má 16 000 m2 kde sází okurky, rajčata, papriky, lilky, červenou řepu a petrželová 

nať. Ve fóliovnících mají nainstalovanou kapénkovou závlahu. Fóliovníky se v zimě přitápějí, 

když teplota klesne pod 10°C a u okurek pod 13°C . Jako palivo používají mazutové palivo, 

pelety a pokrutiny. Firma si sama pěstuje vlastní sazenice  

  

V roce 30-32 př. n. l se odehrála poslední občasná válka římské republiky. Octavianus 

Antonia porazil v námořní bitvě u Actia a v krátké pozemní bitvě v Alexandrii. Antonius 

spáchal sebevraždu a krátce poté i jeho milovaná egyptská královna Kleopatra VII.  Senát 

následně postavil do čela republikánského vojska právě Decima Bruta, což považoval 

Octavianus za urážku. Octavian se po návratu do Říma se stal konzulem.  

Nikopolis, neboli Město vítězství založil císař Oktavianus na místě, kde jeho vojska tábořila 

před bitvou u Aktia. Oktavianus zde byl zpočátku blokován a pak téměř zničen loďstvem 

Antonia a Kleopatry, které sem připlulo kvůli invazi do Itálie. Ovšem nakonec Oktavianus 

přece jen zvítězil a z vojenského velitele se stal císařem Římské říše s titulem Augustus.   -
Paní Eleni  



27  

  

 -sazenice 

salátu ve 

sklenících  
  
  
  
  
  
  



28  

  

11. den 
  

Datum:  12. 10. 2023   

Náplň práce: práce ve skleníku    

Doprovodný program: volejbal  

Nová slovní zásoba:  

  
tsánta  

  

Pytel  

  
kafés  

  

Káva  

  
lígo  

  

Málo  

  
pollá  

  

Hodně  

  
pátima  

  

Lisování  

  bag  Pytel  

  Coffee  Káva  

  Radio  Rádio  

  Glass  Sklo  

 pressing  Lisování  

  

Dnešní dopoledne jsme opět strávili v sadu. Už jsme se dostali do fáze, že všechny úkony sklizně 
zvládáme perfektně a nemusíme se v podstatě na nic ptát. Tudíž jsme jim mnohem větší 
pomocí, než začátkem praxe.  
Odpoledne jsme strávili koupáním se a hraním volejbalu.  

  
Památník Zalongo se nachází v Řecku a připomíná hrdé ženy, které se v 19. století vrhly se 

svými dětmi ze skály, aby se vyhnuly osmanskému zajetí během válek za nezávislost. Toto 

místo symbolizuje odvahu a odhodlání řeckých žen během boje za svobodu.  



29  

  

  
-sklizené olivy  

  
-olivy  

  



30  

  

12. den 
  

Datum: 13. 10. 2023   

Náplň práce: práce ve skleníku  

Doprovodný program: návštěvna lisovny oliv  

Nová slovní zásoba:  

  
gála  Mléko  

  
métallo  

  

Kov  

  
karékla  

  

Židle  

  
trapézi  

  

Stůl  

  
kithára  

  

Kytara  

  Milk  Mléko   

  Metal  Kov  

  Chair  Židle  

  Table  Stůl  

 guitar  kytara  

  

Ráno jsme se ve sklenících rozdělili na dvě skupiny: jedna šla plet okurky a druhá cukety. Práce 
ubíhala rychle a pan Chaltiaz byl s námi spokojen. Odpoledne jsme se jeli podívat, jak funguje 
provoz lisovny oliv. Bylo to velice obohacující a příjemné vidět výsledek naší práce.  
  

Řecká kuchyně je známá pro svou jednoduchost a zdravou stravu. Mezi typická jídla patří 
souvlaki (grilovaná kousky masa na špízu), moussaka (vrstvený zákusek s brambory, lilek a 
mletým masem), tzatziki (omáčka z jogurtu, okurky a česneku), a saláta řeckého stylu s feta 
sýrem a olivami. Ryby a mořské plody jsou také běžnou součástí řecké stravy, a na sladkou tečku 
tu jsou dezerty jako baklava (vrstvený dezert s oříšky a medem) a různé druhy ovocných koláčů. 
Řekové často doprovázejí svá jídla vínem nebo ouzem, tradiční řeckou silně aromatickou 
anýzovou pálenkou.  



31  

  

  
-skleník  

  
-skleník  

  



32  

  

13. den 
  

Datum:  14. 10. 2023  

Náplň práce: sklizeň oliv   

Nová slovní zásoba:  

  
salinkári  Šnek  

  
Karýdi  Ořech  

  
Saláta  Salát  

  
Vivlío  Kniha  

  
biskóto  Sušenka  

  snail  Šnek  

  Nut  Ořech  

  Salat  Salát  

  Book  Kniha  

 Cookie  sušenka  

  

Dopoledne jsme začali sklízet poslední sad. Odpoledne jsme se byli projít do města a zašli si 
na pláž. Na večeři jsme šli k paní Eleni, kde jsme ochutnali spoustu nových chutí. Mimo jiné i 
šneky.   

  
Řecké tance jsou důležitou součástí řecké kultury. Patří sem tance jako sirtaki, kde tančíte s 

talířem v ruce, a hasapiko, což je energický a veselý tanec. Tance jsou často provázeny 

hudbou na bouzouki a klasickými řeckými nástroji. Jsou základem tradičních oslav a slavností 

v Řecku.  

  

  

Lefkada je krásný ostrov v Jónském moři v Řecku, který je známý svými plážemi a turistickými 

atrakcemi. Můžete zde navštívit město Lefkada, prozkoumat nádherné pláže jako Porto 

Katsiki a Egremni a vychutnat si aktivity jako šnorchlování a windsurfing.  

  

  
  
  

  

  



33  

  

14. den  
Datum: 15. 10. 2023    

Doprovodný program: návštěva muzea  

Nová slovní zásoba:  

  
Muzeum  Mouseío  

  
Citrón  Lemóni  

  
Pomeranč  

Portokáli  

  
Džus  Chymós  

  
Jablko  mílo  

  Muzeum  Muzeum  

  Citrón  Lemon  

  Pomeranč  Orange  

  Džus  Juice  

 jablko  apple  

  

Dnes jsme byli navštívit starověké město Nikopolis a muzeum Nikopolis, kde nám biolog Kuba 

udělal velice zajímavou přednášku. Odpoledne jsme sklidili poslední sad, takže pro letošní rok 

je sklizeno. K večeru jsme se rozloučili s paní Eleni a dostali potvrzení o praxi v Řecku. 

Zbývající čas jsme trávili hraním volejbalu a balením se.   

      

  
Řek Zorba je klasický řecký film z roku 1964, režírovaný podle knižní předlohy Michaelem 

Cacoyannisem. Film sleduje příběh anglického spisovatele, který přijede na Krétu a setká se s 

Řekem Zorbou a společně se pustí do podnikání s těžbou břidlice.   

Řek Zorba je také známý pro svou ikonickou hudbu od Mikise Theodorakise.   

  

  

  



34  

  

  
-Antické divadlo  

  
-Nikopolis  

  



35  

  

15. den  
Datum: 16. 10. 2023    

Náplň práce: Cesta domů   

Doprovodný program:   

Nová slovní zásoba:  

  
Odjezd  Anachórisi  

  
Domov  Spíti  

  
Kniha  Vivlío  

  
Fotky  Fotografíes  

  
Videa  Vínteo  

  Odjezd  departure  

  Domov  Home  

  Kniha  Book  

  Fotka  Pictoure  

 Video  Video  

  

Dnes jsme se vzbudili o něco dříve, naložili veškeré věci a vyrazili na dlouhou cestu domů. Po 

cestě nás čekalo pár zastávek, první z nich byla na oběd v Řecku. Zbývající zastávky byly v 

Severní Makedonii a Srbsku. V hlavním městě Srbska, Bělehradě, jsme se ubytovali a přečkali 

noc.  

  



36  

  

16. den  
Datum: 17. 10. 2023    

Doprovodný program:    

Nová slovní zásoba:  

  
Vzpomínky  Anamníseis  

  
Talíř  flitzáni  

  
Hrnek  Flitzáni  

  
Lžíce  Koutáli  

  
Vidlička  piroúni  

  Vzpomínky  Memories  

  Talíř  Plate  

  Hrnek  Mug  

  Lžíce  Spoon  

 Vidlička  Fork  

  

Dnes ráno jsme se vzbudili a na hotelu na nás čekala poměrně solidní snídaně formou 

švédského stolu, takže každý mohl ochutnat něco z místní kuchyně. Cesta byla dlouhá a volné 

chvíle jsme si zkracovali čtením, povídáním si, třízením fotek a posloucháním hudby. Na oběd 

jsme se stavili na maďarský guláš a rajskou polévku.  

  

  



37  

  

Evaluace   
  

Co se mi líbilo nejvíc: Řecká kultura a lidé  

Nejlepší momenty: Večery plné grilování a procházek po městě  

Nejhorší momenty: Odjezd  

  

Jel(a) bys znovu?  

Ano Ne 

   

  

Doporučil(a) bys tuto akci spolužákům?  

Ano 

  

Praxe se mi: 

Líbila 

Ne 

  

Nelíbila 

  

  

  

  

Hodnocení praxe (známkou – jako ve škole)  

  

  

Přínos pro odbornost  1  

  

Přínos pro jazykovou komunikaci 1 

  

  

Spokojenost s organizací praxe 1  
  

  


